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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، 
حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی در مراسم 
تجدید میثاق اعضای دولت با آرمان‌های امام راحل و 
شهیدان که صبح روز گذشته در آستانه دهه فجر و 
چهلمین سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی برگزار 
شد، سخنانی داشت که مهمترین بخش‌های آن را در ادامه 

می‌خوانید:  
  این اجتهاد امام بود که سرآغاز نهضت عظیم اسلامی 
در ایران شد؛ اجتهاد امام بود که تشخیص داد اساس اسلام، 
اعتقادات مردم و فرهنگ دینی مردم در خطر اصلی قرار 
گرفته است. تفسیر و تبیین امام از دین و شرایط زمان بود 
که توانست امید را در آحاد مردم جامعه به وجود آورد. 
امام)ره( مردم را به آینده بهتر، سرزمین مستقل، حاکمیت 
مردم و موازین اسامی امیدوار کرد و امیدی که امام در 
مردم آفرید، جامعه میلیونی ایران را بسیج کرد که این امری 

بی‌نظیر در تاریخ بود.
  امام‌خمینی)ره( به همه آموخت که قدرت نرم می‌تواند 
بر قدرت سخت پیروز شود. امام راحل از شخصیت‌هایی 
بود که به توانمندی قدرت‌ نرم معتقد بود و به همین دلیل 
مردم را بالاترین قدرت می‌دانست و با همین پشتوانه بر 
قدرت‌های سخت پیروز شد. در دنیا نمونه‌های کمی سراغ 
داریم که انقلابی بتواند صددرصد بدون اتکا به قدرت‌های 
خارجی بر رژیم تا دندان مسلح و متکی بر قدرت‌ جهانی 

یعنی آمریکا پیروز شود. 
  قبل از پیروزی انقلاب در میان شاگردان والامقام 
امام)ره( مباحثی مطرح بود که بعد از پیروزی انقلاب نوع 
حکومت چگونه باشد؛ لذا آن را بعضی به شکل خلافت 
می‌دیدند و برخی نمی‌دانستند که آرای مردم تا کجا نقش 
دارد. لذا این‌گونه مباحث در نوفل‌ لوشاتو و بعد از نماز مغرب 
و عشا مطرح می‌شد و در آن مرحوم منتظری، مرحوم 

موسوی اردبیلی و شماری دیگر ازجمله شهیدان مطهری 
و بهشتی ساعت‌ها و شب‌ها در پاریس و نوفل ‌لوشاتو با 
امام)ره( به بحث می‌نشستند. پس از این گونه مباحث بود 
که امام راحل حکومت اسامی را به جمهوری اسلامی 
تبدیل کرد و شعار مردم را تغییر داد و این شعار از آزادی، 
استقلال و حکومت اسلامی به آزادی، استقلال و جمهوری 
اسلامی تبدیل شد و این همان انقلابی است که  بعد از 47 
روز مردم را پای صندوق‌های آرا آورد تا به جمهوری اسلامی 
ایران رأی بدهند. تا زمانی که جمهوریت و اسلامیت پابرجا 
است، انقلاب و نظام ما نیز پایدار می‌ماند. خدای ناکرده آن 
روزی پایه‌های انقلاب می‌تواند، سست شود که مردم در 

یکی از این دو اصل جمهوریت و اسلامیت تردید کنند.
  امروز همه دنیا توطئه‌های آمریکا علیه ملت ایران را 
محکوم کرده و در مقابل از ایران حمایت می‌کنند. آمریکا 
تنها نسبت به ملت ایران بد عهد نیست. برخی‌ها نباید 
تفسیر نادرستی داشته باشند، امروز مشکلات ما عمدتاً 

به خاطر فشار آمریکا و اذناب آن است و نباید به جای 
محکوم‌کردن دشمنان، دولت خدمتگزار و نظام اسلامی 
مورد سرزنش قرار بگیرد و این می‌تواند بالاترین خسران و 

زیان باشد که کسی در کشور واقعیت‌ها را لمس نکند. 
  کسی نگوید که دولت ایران در برابر دیگرانی به مذاکره 
نشست، اما پیش‌بینی نکرد که یکی از آنها بعد از ‌2 سال 
صداقت و امانتداری را زیرپا بگذارد. بر اساس این منطق 
نعوذبالله پیامبر اسلام)ص( و امام حسن مجتبی)ع( صلح 
حدیبیه را امضا‌ کردند و امام‌حسن مجتبی)ع( پیمانی 
را امضا کردند که نمی‌دانستند طرف مقابل آن را زیر پا 

می‌گذارد.
  اصل عهد و پیمان به مصلحت کشور بوده و امروز هم 
است. بالاترین افتخار سیاسی ایران در دهه‌ها و قرون اخیر 
مذاکرات قدرتمند ایران در برابر 6 قدرت بزرگ جهان بود 
و پیروزی‌هایی که در عرصه‌های مختلف در این مذاکرات 

برای ایران به دست آمد، هیچ‌گاه از دست نخواهد رفت.

اولین قربانی »اسب شوشی« بود

فروغ فکری
روزنامه‌نگار

یک هفته قبل از آن‌که سیلاب به جان خوزستان 
بیفتد و روستاهای 6شهرستان دزفول، شوش، 
شوشتر، اهواز، دشت آزادگان و هویزه را تهدید کند، 
آب سد دز جان »اسب شوشی« را گرفت. هنوز نه 
خبری از این بارش‌های ویرانگر بود و نه تصویری 
از خالی کردن خانه‌ها و گِل‌ولای در روستاهای 
این شهرستان و این‌همه خسارت به زندگی 
روستاییان. هنوز هیچ‌کدام از روستاییان نگران 
خانه و زندگی‌شان نبودند، اما دلشان برای اسبی 
می‌تپید که در روستای سیدمحمد تفاخ، از توابع 
شوش و در میان آب‌های آزاد شده از سد دز گیر 
افتاده بود. یک هفته تمام ماندند و دیدند آب‌های 
وحشی آزاد شده از سد چطور جسم اسب را در 
خود می‌گیرد، با استانداری و بخشداری و دهیاری 
هم تماس گرفتند و کمک خواستند. روز سوم بعد 
از گیر کردن اسب اکیپی شامل یکی از مسئولان 
پارک کرخه، یک غواص حرفه‌ای و یکی از اهالی 
روستا با قایقی سعی کردند به جزیره‌ای که اسب 
شوشی در آن محاصره شده، بروند، اما تلاششان به 
علت سرعت بالای آب ناکام ماند و اکیپ آتش‌نشانی 
هم که در محل حضور داشت، نتوانست کاری از 
پیش ببرد. محلی‌ها می‌گویند آب سد را خیلی از 
وقت‌ها بدون هماهنگی رها می‌کنند، یعنی یک 
اطاع عمومی صادر می‌شود، بدون آن‌که این 
اطلاعیه به روستاییان برسد و همین عاملی بوده 
تا یک اسب آن‌جا جا بماند و راهی برای آزادی‌اش 
نباشد. می‌گویند رودخانه دز مرز بین دو استان 
شوش و دزفول است و بخشداری‌های هر استان 
هم مسئولیت را به گردن دیگری می‌انداختند. 
پیگیری محلی‌ها زیاد بود و همین باعث شد تا بعد 
از هفت روز بخواهند بالگردی برای کمک بفرستند؛ 
بالگردی که فقط حرف از فرستادنش به میان آمد و 

هرگز به محل نرسید. 
هفت روز اما زمان زیادی است. این‌که هفت 
روز اهالی روستا ببینند اسبشان هر لحظه بیشتر 
و بیشتر به زیر آب می‌رود و کاری از دستشان 
برنیاید، آن هم در منطقه‌ای که اسب برایشان عزیز 
است، شریک غم و شادی و حاضر در مراسم عزا و 
عروسی. همین هم بود که بار دیگر دست به کار 
شدند و اما دیگر دیر بود. اسب شوشی از دست 
رفت و ماتمش ماند به دل روستاییانی که حالا 
ماتم سیلاب و ویرانی خانه‌هایشان را هم بر دل 

دارند. 
یاد فتاح کنعانی، رئیس هیأت سوارکاران 
استان خوزستان افتاده‌ام که‌ سال گذشته وقتی از 
غم‌هایش پرسیدم، گفت: »در طول عمرم فقط سه 
بار گریه کرده‌ام؛ برای فوت مادرم، اسبم و سگم. 
دیگر در خاطرم نیست که گریه کرده باشم. ارتباط 
ما با حیوانات خصوصا اسب خیلی عاطفی، قوی و 
صمیمی است. ما عاشق اسب هستیم و اگر اسبی 

از ما فوت شود، مدت‌ها ماتم می‌گیریم.«
اسب شوشی نخستین قربانی آب‌گرفتگی‌های 
این فصل خوزستان بود؛ اسبی که محلی‌ها برایش 
ماتم گرفتند و بعد خانه و زندگی خودشان گرفتار 

سیلاب شد و حالا ماتم آن را دارند. 

یادداشت

خطرناک‌تر از کودک‌همسری
ادامه از صفحه اول| نوجوانان در این 
سن شکننده هستند و باید برابر معضلات 
نوظهور واکسینه شوند، اما آیا دغدغه‌های 
اقتصادی و معیشتی فرصت این کار را 
به پدر و مادر یا حتی معلم و مدیر و ناظم 
می‌دهد؟ مجموعه این مسائل را باید در کنار 
سیاست‌های تشویقی برای افزایش جمعیت 
قرار بدهیم تا دورنمای نگران‌کننده آینده، 

هر چه بیشتر در ذهن‌مان روشن شود.
 این دختر 14ساله به بدترین شکل ممکن 
قربانی شده و تحت فشار پسر مجبور بوده 
با سرقت جواهرات مادرش حق‌السکوت 
بدهد؛ اگر او در همین سن به خانه بخت 
فرستاده می‌شد، جای هزار افسوس وجود 
داشت، اما وضعی که غفلت از این دختر و 
امثال او درست می‌کند، فاجعه‌ای کمتر از 
ازدواج زودرس نیست. بچه‌های نابالغ‌تان 
را خودتان نگه دارید و البته درست هم 
نگه دارید. اهمیت این دومی از اولی کمتر 

نیست.

رئیس‌جمهوری در مراسم تجدید میثاق اعضای دولت با آرمان‌های امام راحل و شهیدان:  

هیچ قدرتی نمی‌تواند به ما آسیب بزند

 

آیت وکیلیان|  هفتادودو تن از نمایندگان مجلس به 
سران قوا نامه نوشته‌اند و در آن خواستار اصلاح مدیریت 
وزارت نفت شده‌اند. برخی تحرکات پشت پرده‌ها را 
به خوبی عیان می‌کند. به نظر می‌رسد حلقه اصلی 
نویسندگان نامه را نمایندگانی هدایت می‌کنند که ذیل 
جبهه پایداری تعریف می‌شوند. تحلیلگران حوزه اقتصاد 
سیاسی با اشاره به مضمون نامه معتقدند که »هدف« آنها 
مهمتر از »محتوا« است، اگر چه »شیخ الوزرای« دولت 
»شیخ دیپلمات« تردید به خود راه نداده و آن‌گونه که 
گفته، این نامه »فرصتی« پیش آورده تا »یک‌سری 
از مطالب را برای مردم توضیح دهد«. وزیر نفت در 
تحلیل چرایی اقدام برخی از نمایندگان مجلس مبنی 
بر نوشتن نامه با مضمون ناکارآمدی وزارت نفت تحت 
مدیریت او، شایعه »مطرح‌شدن نامش به ‌عنوان یکی از 
امضاکنندگان نامه‌های FATF و پالرمو« را مهمترین 
علت آن عنوان کرده است. نامه‎ای که با واکنش خود 
زنگنه، کارشناسان اقتصادی و حتی برخی نمایندگان 

خانه ملت مواجه شد.  
دیدگاه برخی نماینده‎ها چرا تغییر کرده است؟

یک کارشناس ارشد اقتصادی در واکنش به نامه ۷۲ نفر 
از نمایندگان مجلس به سران قوا در اعتراض به عملکرد 
وزیر نفت گفته که »زنگنه همان زنگنه‎ای است که تا 
حدود یک ماه پیش، به دلیل امتیازندادن و امتیازگرفتن 
در اوپک قهرمان ملی بود؛ همان زنگنه‎ای که ‌۹۰درصد 
رشد اقتصادی ‌۱۲,۵درصدی‌ سال ۹۵ مرهون عملکرد 
او بوده؛ چه چیزی عوض شده؟ چه اتفاقی افتاده که 
نظر نمایندگان مجلس تغییر کرده است؟« سعید لیلاز 
در گفت‎وگو با نفت‎خبر عنوان کرد که »زنگنه همان 
زنگنه‏‌ای است که در کوتاه‌ترین مدت ممکن به نحوی در 
بخش نفت عمل کرد که رشد اقتصادی کشور در ‌سال 
۹۵ به ‌۱۲,۵درصد رسید و اعلام شد ‌۹۰درصد این رشد 
اقتصادی حاصل از افزایش صادرات نفت بوده است. تا 
همین یک ماه پیش که اجلاس اخیر اوپک برگزار شد، 
همه می‎گفتند زنگنه در این اجلاس بدون امتیازدادن، 
امتیاز گرفت و قهرمان ملی است. حال در این مدت 
چه اتفاقی افتاده که نظر نمایندگان مجلس تغییر کرده 
است؟« وی ادامه داد که »برخی مباحث مربوط به نفت 

بسیار فوق‌تخصصی است؛ به ‌طوری که نه من، نه هیچ‎یک 
از نمایندگان مجلس صلاحیت اظهارنظر درباره آن را 
نداریم و برای صحبت در این زمینه باید حتما با اجزای 
حقوقی، اقتصادی و سیاسی وزارت نفت مشورت کرد و 
حتی ممکن است نفت به‌دلیل برخی مسائل امنیتی 
نخواهد درباره موضوعی اظهارنظر کند. آن‌چه مسلم است، 
تمام دستگاه‎های امنیتی و نظارتی بر مسأله نفت اشراف 
صددرصدی دارند.« لیلاز یادآور شد: »من کوچکترین 
تغییر یا خللی در اراده زنگنه و تیم‌شان برای حداکثرسازی 

صادرات نفت نمی‎بینم.«
انتقادها تنها جنبه سیاسی دارد

رئیس فراکسیون شفافیت مجلس با اشاره به موضوع 
نامه ۷۲ نفر از نمایندگان مجلس به سران سه قوه برای 
اصلاح مدیریت وزارت نفت گفت: »به‌جای سیاه‌نمایی 

تلاش‌ها و اقدام‌های مثبت وزارت نفت باید به رفع موانع 
کمک کنیم؛ با نامه‌نگاری‌های سیاسی، دغدغه‌ها برطرف 
نمی‌شود.« محمود صادقی در گفت‌وگو با شانا افزود: 
»هرچند ما می‌پذیریم که نمایندگان مجلس نسبت به 
مسئولیت خود حق دارند که پرسش و استیضاح از وزیران 
را در دستور کار خود قرار دهند، اما این هشدارها نباید 

جنبه سیاسی داشته باشد.« 
هدف از نوشتن نامه چیست؟

همزمان با تشدید تحریم‌های آمریکا علیه ایران و 
صنعت نفت، برخی گروه‌ها و محافل خبری تلاش 

می‌کنند تحت عنوان بحث‌های کارشناسی به طرح 
ادعاهای عجیب درباره صادرات نفت که مهمترین 
منبع درآمدی کشور در زمان تحریم است، بپردازند 
که نتیجه آن، افشای اطلاعات محرمانه مبادلات نفتی 
خواهد بود. درواقع با رمز »اتاق تاریک معاملات نفت« 
زمینه حمله به وزارت نفت و شخص وزیر را فراهم 
می‌کنند. این درحالی است که تحلیلگران سیاسی با 
رصد مناسبات سیاسی و اقتصادی در یک ساله اخیر به 
این دریافت رسیده‌اند که آمریکا تلاش می‌کند با رصد 
اخبار و فعالیت‌های اقتصادی به‌ویژه صادرات نفت مسیر 
مبادلات نفتی کشور ما را مسدود کند؛ وضعیتی که رهبر 
معظم انقلاب از آن به عنوان جنگ اقتصادی یاد کرده 
است، اما جریان‌های مخالف در راستای اهداف دشمنان 
ایران حرکت می‌کنند. ادعاهای مربوط به اتاق تاریک 
معاملات درحالی مطرح می‌شود که پیگیری‌ها نشان 
می‌دهد روند معاملات و صادرات نفت با نظارت دقیق 
نهادهای نظارتی انجام شده و گزارش‌های مربوط به این 
مبادلات نیز به‌طور شفاف به مسئولان و مقامات ارشد 

کشور ارسال می‌شود. 
عمده انتقادها در این نامه، مربوط به عملکرد زنگنه در 
دولت اول روحانی است. امضاکنندگان نامه به این پرسش 
پاسخ دهند که »اگر کارهایی که زنگنه در دوره اول 
وزارتش انجام داده و بابت آنها از او انتقاد کرده‌اید اشکال 
دارد، پس چرا برای دوره دوم وزارت رأی اعتماد گرفت؟! 
نرسی قربان، کارشناس اقتصادی حوزه نفت در این راستا 
به »شهروند« می‌گوید: »وزارت نفت و شخص زنگنه کار 
بسیار سختی برعهده دارند؛ عملکرد وزارت نفت که مبتنی 
بر استانداردهای جهانی است، مخالفان و منتقدان نفتی 
دولت را بیدار کرده است.« محمد حسن قدیری ابیانه، 
فعال سیاسی اصولگرا با انتقاد از عملکرد وزارت نفت 
و با تمجید از امضاکنندکان نامه به »شهروند« گفت که 
»صندوق توسعه ملی با هدف تبدیل بخشی از عواید ناشی 
از فروش نفت و گاز و میعانات گازی و فرآورده‌های نفتی 
به ثروت‌های ماندگار، مولد و سرمایه‌های زاینده اقتصادی 
و نیز حفظ سهم نسل‌های آینده از منابع نفت و گاز و 
فرآورده‌های نفتی تشکیل شده است که وزارت نفت در 

این مورد عملکرد منفی داشته است.« 

وزیر نفت در واکنش به نامه اخیر ۷۲ نفر از نمایندگان مجلس آن را فرصتی برای روشنگری مردم عنوان کرد  

ژنرال پاسخ می‌دهد
  محمد حسن قدیری ابیانه و نرسی قربان دو کارشناس مخالف و موافق عملکرد وزارت  نفت در گفت و گو با »شهروند«

 به نامه نمایندگان واکنش نشان دادند
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حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب صبح دیروز پس از زیارت مزار شهدای بهشت زهرای 
تهران با بیان این‌که »یکی از کارهای بدی که بعضی از مدیران گلزارهای شهدا انجام می‌دهند، این کار 
غلط یکسان‌سازی قبور شهدا است«، افزودند: »این ]جا[ خوب است؛ همین درست است، بیایند صاحبان 
این شهدا، پدران‌شان، مادران‌شان، فرزندان‌شان، همسران‌شان، علامتی داشته باشند، عکسی داشته 
باشند، این خوب است. این شکل، شکل طبیعی است. هیچ لزومی ندارد که ما این ]علامت‌ها[ را صاف 
کنیم، به خیال این‌که می‌خواهیم زیباسازی کنیم. زیبایی هر جایی و هر چیزی به حَسَب خودش است؛ 

زیبایی انسان، زیبایی باغ، زیبایی قبرستان، زیبایی هر چیزی را باید به حَسَب خودش محاسبه کنیم.«

مقام معظم رهبری:  

یکسان‌سازی 
قبور شهدا 
غلط است

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟45 / 16

اتمام صفحه‌آرایی
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شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

می‌تواند  کمربند  بستن 
در  را  میر  و  مرگ  خطر 
سرنشینان صندلی عقب، ۲۵ 
تا ۷۵ درصد کاهش دهد.
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برای پولشویی راه دیگری 
انتخاب کنید

صالحی،  سیدعباس   
وزیر ارشاد با گلایه از ورود 
پول‌های اشتباه و ناروا به 
هنر تئاتر، سینما و حتی 
تلویزیون گفت: »همه این 
مشکلات و معضلات هم به سرمایه‌گذاری‌های 
غلط و برخورد تجاری با هنر برمی‌گردد. واقعا گلایه‌ 
دارم که جای یک نوع پول درآوردن‌هایی در هنر ما 
نیست. اگر می‌خواهید پولشویی کنید، راه دیگری 
انتخاب کنید؛ به هنر چه کار دارید؟ برخی می‌آیند 
و به یک‌باره روی هش��ت فیلم سرمایه‌گذاری 
می‌کنند و اصلا به پژوهش و دانش هنری اعتقادی 
ندارند. یا پای‌شان را به تئاتر می‌گذارند و پایه‌گذار 
یک بدعت‌ غلط در این هنر غنی و ارزشمند 
می‌شوند.« او در حاشیه افتتاحیه سی‌و‌هفتمین 
جشنواره فیلم فجر گفت:   »خواستیم از سازمان 
سینمایی این شفافیت مالی آغاز شود. این حرکت 
از ‌سال گذشته شروع شده و چند صباحی است 

گسترش بیشتری پیدا کرده است.« 

مزرعه 70 هکتاری کاشت خشاش!
آذری  محمدجواد   
ارتباطات  وزیر  جهرمی،‌ 
در توییتر خود نوشت: »در 
پایش سطوح زیرکشت 
کشور توسط پژوهشگاه 
فضایی ایران، به مزرعه‌ای 70 هکتاری در یکی از 
شهرهای کشور برخوردند که در آن ‎خشخاش 
کشت می‌شود. خواسته‌ام همه شهرها بررسی 
شود. باز هم فناوری در خدمت ‎شفافیت، هر چند 

برخی نمی‌پسندند.«

تشدید مجازات اسیدپاشی
 سیده فاطمه حسینی، 
نماینده تهران در مجلس از 
طرح  جزییات  تصویب 
ت  ا ز مجا ید تشد «
اسیدپاشی و حمایت از 
بزه‌دیدگان ناشی از آن« در جلسه دیروز کمیسیون 
حقوقی و قضائی مجلس خبر داد. او در گفت‌وگو با 
ایسنا عنوان کرد: »در موضوع تشدید مجازات 
اسیدپاشی، علاوه بر قصاص نفس یا عضو، با توجه 
به میزان دیه اعضای بدن، حبس‌های تعزیری 
درجه یک تا ۴ پیش‌بینی شده است.« به گفته 
حسینی، برمبنای یکی از مواد این طرح، تشدید 
مجازات معاونت در جرم اسیدپاشی پیش‌بینی 
شده است. او در ادامه با اشاره به مواد مربوط به 
حمایت از بزه‌دیدگان ناشی از اسیدپاشی در این 
طرح،  افزود: »همچنین پرداخت دیه از بیت‌المال 
در صورت عدم دسترسی یا شناسایی مرتکب نیز 

در این طرح مورد توجه قرار گرفته است.«
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ادعاهای مربوط به اتاق تاریک معاملات 
درحالی مطرح می‌شود که پیگیری‌ها 

نشان می‌دهد روند معاملات و صادرات 
نفت با نظارت دقیق نهادهای نظارتی 

انجام شده و گزارش‌های مربوط به این 
مبادلات نیز به‌طور شفاف به مسئولان و 

مقامات ارشد کشور ارسال می‌شود


